РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Ленинградской области

КОМИТЕТ

ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________________№ ___________________

О внесении изменения в распоряжение комитета общего

и профессионального образования Ленинградской области

от 26 декабря 2024 года № 3681-р «Об утверждении Плана

проведения наблюдения за соблюдением обязательных

требований, установленных законодательством об образовании,

без взаимодействия с контролируемыми лицами

(мониторинг безопасности) на 2025 год»

На основании статьи 74  Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации», а также с целью предупреждения нарушения обязательных требований,

установленных законодательством об образовании, в отношении организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по реализации дополнительных

предпрофессиональных программ в области искусств:

1. Внести изменение в приложение (План проведения наблюдения за

соблюдением обязательных требований, установленных законодательством об

образовании, без взаимодействия с контролируемыми лицами (мониторинг

безопасности) на 2025 год) к распоряжению комитета общего и профессионального

образования Ленинградской области (далее – комитет) от 26 декабря 2024 года №

3681-р, изложив пункт 5 в редакции согласно приложению к настоящему

распоряжению.

2. Отделу надзора и контроля в сфере образования департамента надзора,

контроля, оценки качества и правового обеспечения в сфере образования комитета

довести настоящее распоряжение до контролируемых лиц посредством его

размещения в сроки, установленные действующим законодательством, на

официальном сайте комитета в информационно - телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника департамента надзора, контроля, оценки качества и правового

обеспечения в сфере образования комитета.

Заместитель

председателя комитета                                                                        Е.В. Бойцова

Документ создан в электронной форме. № 481-р от 26.02.2025. Исполнитель: Остапова М.А.
Страница 1 из 2. Страница создана: 26.02.2025 16:41

Приложение к распоряжению

комитета общего и профессионального

образования Ленинградской области

___________________№______________

5 Соблюдение обязательных требований по порядку и

срокам внесения сведений в ФИС ФРДО о выдаче

документов об образовании, подтверждающих

получение образования по:

дополнительным предпрофессиональным

программам в области искусств;

образовательным программам основного общего и

среднего общего образования.

постановление Правительства Российской Федерации от

31.05.2021 № 825 «О федеральной информационной системе

«Федеральный реестр сведений о документах об образовании и

(или) о квалификации, документах об обучении».

организации,

осуществляющие

образовательную

деятельность по

дополнительным

предпрофессиональным

программа в области

искусств

(выборочно);

организации,

осуществляющие

образовательную

деятельность по

образовательным

программам основного

общего, среднего общего

образования (выборочно,

в случае размещения

информации

Рособрнадзором в

АКНДПП).

Документ создан в электронной форме. № 481-р от 26.02.2025. Исполнитель: Остапова М.А.
Страница 2 из 2. Страница создана: 26.02.2025 16:41

	1
	2